
diário oficial Nº 34.777  215Sexta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

estado do ParÁ
MUNicÍPio de PacaJÁ/ FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo

eXtrato de coNtrato Nº 20210388
oriGeM:  ata 029/2021 e Pe srP 055/2021.

coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
coNTraTada(o).....:  N. S. GUSMao JUNior EirEli
cNPJ: 12.913.674/0001-66
oBJETo....: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para o forNEciMENTo dE ci-
MENTo cPii Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNici-
Pal dE EdUcaÇÃo.
Valor ToTal....: r$ 18.295,00 (dEZoiTo Mil, dUZENToS E NoVENTa E 
ciNco rEaiS)
ProGraMa dE TraBalHo…: EXErcÍcio 2021 aTiVidadE, 2.047 claSSi-
ficaÇÃo EcoNÔMica 3.3.90.30.00 MaTErial dE coNSUMo.
ViGÊNcia: 23 dE NoVEMBro dE 2021 a 31 dE dEZEMBro dE 2021

MarK JoNNY saNtos siLVa
SEcrETario MUNiciPal dE EdUcaÇÃo

Protocolo: 733970

estado do ParÁ
MUNicÍPio de PacaJÁ/ FUNdeB

eXtrato de coNtrato Nº 20210387
oriGeM:  ata 029/2021 e Pe srP 055/2021

coNTraTaNTE........: fUNdEB
coNTraTada(o).....:  N. S. GUSMao JUNior EirEli
cNPJ: 12.913.674/0001-66
oBJETo....: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para o forNEciMENTo dE ci-
MENTo Para SUPrir aS NEcESSidadES daS UNidadES dE ENSiNo dE 
PacaJá.
Valor ToTal....: r$ 36.590,00 (TriNTa E SEiS Mil, QUiNHENToS E No-
VENTa rEaiS)
ProGraMa dE TraBalHo…: EXErcÍcio 2021 aTiVidadE, 2.096 claSSi-
ficaÇÃo EcoNÔMica 3.3.90.30.00 MaTErial dE coNSUMo.
ViGÊNcia: 23 dE NoVEMBro dE 2021 a 31 dE dEZEMBro dE 2021

MarK JoNNY saNtos siLVa
SEcrETario MUNiciPal dE EdUcaÇÃo

Protocolo: 733978

estado do ParÁ
MUNicÍPio de PacaJÁ/ FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo

eXtrato de coNtrato Nº 20210393
oriGeM:  ata 023/2021 e Pe srP 042/2021

coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
coNTraTada(o).....:  a. S loPES coM. iNd. Grafica - ME
cNPJ: 05.231.416/0001-34
oBJETo....: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para forNEci-
MENTo dE MaTErial Gráfico Para aTENdEr aS dEMaNdaS da SEcrE-
Taria dE EdUcaÇÃo.
Valor ToTal....: r$ 3.550,00 (TrÊS Mil, QUiNHENToS E ciNQUENTa 
rEaiS)
ProGraMa dE TraBalHo…: EXErcÍcio 2021 aTiVidadE, 2.047 claS-
SificaÇÃo EcoNÔMica 3.3.90.39.00 oUTroS SErV. dE TErc. PESSoa 
JUrÍdica
ViGÊNcia: 23 dE NoVEMBro dE 2021 a 31 dE dEZEMBro dE 2021

MarK JoNNY saNtos siLVa
SEcrETario MUNiciPal dE EdUcaÇÃo

Protocolo: 733975

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico n° 9/2021-00053  
Para sisteMa de reGistro de PreÇos  
coM cota reserVada Para Mes e ePPs. 

objeto: aquisição de material de consumo, equipamento e material per-
manente, material de expediente, suprimentos de informática, objetivando 
atender as Secretarias Municipais e controladoria Municipal. data de aber-
tura: 09/12/2021 as 09:00 hs. a retirada do Edital deverá ser efetuada via 
internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de segunda a 
sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na rua do 
contorno, 1212 - centro. Pgm: 26/11/2021. thiago Gonçalves da Mota 
- Pregoeiro. Portaria n° 060/2021-GPP.

Protocolo: 733980

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

errata de PUBLicaÇÃo
Na publicação do resULtado de JULGaMeNto dos docUMeNtos de 
HaBiLitaÇÃo, oriUNdo da coNcorrÊNcia PÚBlica Nº 3/2021-005SE-
GoV, publicado no diário oficial do ESTado do Pará de Nº 34.711, 
PG 98, no dia 27 de Setembro de 2021, verificou-se que houve um erro de 
digitação, conforme abaixo:
desta forma comunica a todos interessados que:
oNde se LÊ:
a Prefeitura Municipal de Parauapebas, pela secretaria especial de 
Governo, através da comissão Permanente de licitação, em conformidade 
com a lei federal n.º 8.666/1993 e disposições do Edital de licitação, torna 
público aos interessados na coNcorrÊNcia PÚBlica n° 3/2021-005SE-
GoV a análise da documentação de habilitação apresentadas, cujo objeto 
é a contratação de Empresa especializada para execução de construção do 
centro de controle de Zoonoses, no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará. assim, a comissão de licitação decidiu, inclusive amparada no rela-
tório técnico da Secretaria Especial de Governo – SEGoV, declarar HaBili-
Tada a empresa SPE ENGENHaria lTda, para a participação nos lotes 01 
e 02, por ter atendido a todas as exigências editalícias. E declarar iNaBi-
liTadaS as empresas: coNSÓrcio ViTÓria: a empresa McS MaNUTEN-
Çao E coNSTrUÇÃo ciVil EirEli encontra-se com a certidão de regula-
ridade estadual tributária cassada em 09/02/2021, descumprindo o item 
8.1.2.3; a assinatura do profissional, presente na fl. 32, está divergente 
das assinaturas dos demais documentos juntados e mesmo oportunizan-
do prazo para que a empresa confirmasse referida assinatura, a mesma 
não compareceu; bem como não apresentou o termo de constituição do 
consórcio com firma reconhecida, descumprindo o item 4.2.3.4 do edital; 
Safar ScHETTiNo ENGENHaria EirEli- EPP: a licitante não comprovou 
através de atestado de capacidade técnica profissional e operacional, a 
execução pretérita do item relevante 8.1.9 – Piso em granilite, marmorite 
ou granitina espessura 8 mm, incluso juntas de dilatação plásticas, es-
tabelecido no edital, descumprido assim, os itens 8.1.4.2, 8.1.4.3, deste 
edital; coNSTrUTora BElMoNTE lTda: Não atendeu ao item 8.1.3.1 do 
edital, uma vez que os índices de liquidez Geral (lG), liquidez corrente 
(lc) e Solvência Geral (SG), apresentou valores que não condizem com a 
realidade da empresa, sendo insuficientes para atender o item supracitado.
Leia-se:
a Prefeitura Municipal de Parauapebas, pela secretaria especial de 
Governo, através da comissão Permanente de licitação, em conformidade 
com a lei federal n.º 8.666/1993 e disposições do Edital de licitação, torna 
público aos interessados na coNcorrÊNcia PÚBlica n° 3/2021-005SE-
GoV a análise da documentação de habilitação apresentadas, cujo objeto 
é a contratação de Empresa especializada para execução de construção 
do centro de controle de Zoonoses, no Município de Parauapebas, Estado 
do Pará. assim, a comissão de licitação decidiu, inclusive amparada no 
relatório técnico da Secretaria Especial de Governo – SEGoV, declarar Ha-
BiliTadaS as empresas PlaGEN coNSTrUÇÕES E SErViÇoS lTda; laca 
ENGENHaria lTda; cirio coNSTrUTora E SErViÇoS lTda-ME rEcUP. 
JUdicial; TorrE forTE coNSTrUÇÕES EirEli-EPP; cHr EdificaÇÕES 
lTda; TETo coNSTrUTora S/a; MUlTiSUl ENGENHaria S/S lTda; e de-
clarar iNaBiliTadaS as empresas: coNSÓrcio ViTÓria: a empresa McS 
MaNUTENÇao E coNSTrUÇÃo ciVil EirEli encontra-se com a certidão 
de regularidade estadual tributária cassada em 09/02/2021, descumprindo 
o item 8.1.2.3; a assinatura do profissional, presente na fl. 32, está diver-
gente das assinaturas dos demais documentos juntados e mesmo opor-
tunizando prazo para que a empresa confirmasse referida assinatura, a 
mesma não compareceu; bem como não apresentou o termo de constitui-
ção do consórcio com firma reconhecida, descumprindo o item 4.2.3.4 do 
edital; Safar ScHETTiNo ENGENHaria EirEli- EPP: a licitante não com-
provou através de atestado de capacidade técnica profissional e operacio-
nal, a execução pretérita do item relevante 8.1.9 – Piso em granilite, mar-
morite ou granitina espessura 8 mm, incluso juntas de dilatação plásticas, 
estabelecido no edital, descumprido assim, os itens 8.1.4.2, 8.1.4.3, deste 
edital; e coNSTrUTora BElMoNTE lTda: Não atendeu ao item 8.1.3.1 do 
edital, uma vez que os índices de liquidez Geral (lG), liquidez corrente 
(lc) e Solvência Geral (SG), apresentou valores que não condizem com a 
realidade da empresa, sendo insuficientes para atender o item supracitado.
Parauapebas-Pa, 24 de Novembro de 2021.

Protocolo: 733565

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PLacas
eXtrato de reGistro de PreÇos 

orGÃo GereNciador: Fundo Municipal de educação 
cNPJ Nº 28.558.407/0001-58 PreGÃo eLetroNico 037/2021

objeto registro de Preços para eventual aquisição de conjunto de Moveis 
Escolar e Mesa de cadeirante Escolar para atender as demandas da Sec. Mun. 
de Educação. Vencedora parcial: aracua comercio de Moveis Eireli cNPJ: 


